
 

 

 
U.O.C. Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 1 di 2 

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
U.O.C. Organizzazione - Sistemi Informativi  

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE N°  930                      DEL 30/12/2016 
 
 
OGGETTO: CIG: [Z6B194C63A] - Procedura di acquisizione sotto soglia ai sensi dell ’art.36, comma 2, lettera 

A) del D.Lgs. 50/2016 – Fornitura di cartelle sospe se per archivio per le esigenze del Servizio 
Organizzazione – Sistemi Informativi - Società Syste max Italy Srl - Liquidazione fattura. 
 

 

 
Il Responsabile della U.O.C. 

Organizzazione - Sistemi Informativi 
 

VISTO il D.Lgs. n. 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”, così come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 
229/99; 

VISTO il D.Lgs. n. 517/99 “Disciplina dei rapporti fra il Servizio Sanitario Nazionale ed Università”; 

VISTE la L. R. n. 10/06, la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 5/2007 e la L.R. n. 17/2016; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, intitolato “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, pubblicato nel Supplemento ordinario alla “Gazzetta Ufficiale” n. 91 
del 19 aprile 2016 - Serie Generale, col quale è stato abrogato il D.Lgs. n. 163/2006 e parte del Regolamento attuativo di 
cui al D.P.R. n. 207/2010; 

DATO ATTO  che il Servizio Organizzazione – Sistemi Informativi ha tra le sue competenze la progettazione, il 
coordinamento e lo sviluppo del Sistema Informativo Ospedaliero, in stretta collaborazione con la Direzione Sanitaria e 
con le strutture sanitarie coinvolte dai singoli interventi; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30 dicembre 2015 “Individuazione delle attività dei 
Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica 
delle Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n. 21 del 4.02.2015”, con la quale vengono conferite le 
deleghe al Dirigente del Servizio Sistemi Informativi, per l’adozione di atti di affidamento per la fornitura di beni e servizi, 
nell’area di specifica competenza, in base al piano aziendale, alla programmazione ed al budget autorizzativo; sia 
attraverso il Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia, che mediante il ricorso a procedure di acquisto sul 
MePa/Consip o adesioni a convenzioni Consip; nonché per l’accesso e l'utilizzo del Sistema delle Convenzioni e dei 
relativi negozi elettronici e ad emettere ordinativi di fornitura in nome e per conto dell'Amministrazione di appartenenza, 
per l'utilizzazione delle Convenzioni finalizzate all'approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi degli artt.26 L.23 
dicembre 1999, n.488 s.m.i. e 58 L.23 dicembre 2000, n.388, nonché 24 comma 3, della legge 27 dicembre 2002, n. 
289; 

DATO ATTO  che lo svolgimento delle ordinarie attività del Servizio Organizzazione – Sistemi Informativi richiede 
l’impiego di una serie di materiali, tra i quali cartelle sospese per archivio; 

DATA ATTO  che le scorte di cartelle sospese sono state esaurite e che per far fronte alle esigenze del servizio e per 
garantirne la normale operatività si è proceduto con sollecitudine alla loro acquisizione; 

DATO ATTO  che per il materiale in esame è stata verificata la pronta disponibilità presso i principali fornitori di 
cancelleria e che le stesse risultano disponibili presso il fornitore Systemax Italy Srl; 

ATTESO che si è provveduto a richiedere un preventivo per il materiale in oggetto alla ditta Systemax Italy Srl, località Il 
Girasole 2-01, 20084Lacchiarella (MI) – P.I. 08376630151 – e che la società medesima ha inviato un’offerta per un 
importo di € 76,08 IVA esclusa (€ 92,82 IVA inclusa); 

VERIFICATA  la congruità dell’offerta e considerata la pronta disponibilità del materiale presso il fornitore Systemax Italy 
Srl; 

RITENUTO di procedere all’acquisizione del materiale in oggetto attraverso un ordine diretto telematico; 

CONSIDERATO che la richiesta è stata puntualmente evasa e che è pervenuta la relativa fattura n. 35379-16 del 
18/04/2016 dell’importo di € 76,08 IVA esclusa (€ 92,82 IVA inclusa); 

DATO ATTO  che la spesa per tale servizio trova copertura sul Budget 2016 del Servizio Sistemi Informativi, conto N. 
A501020601 denominato “Acquisti di altri beni non sanitari”; 



 

 

 
U.O.C. Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 2 di 2 

DATO ATTO  che per la presente fornitura si è provveduto alla pubblicazione sul sistema per il monitoraggio Gare 
dell’ANAC, con l’acquisizione del Codice Identificativo Gara (CIG) N. [Z6B194C63A]; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 35379-16 del 18/04/2016 dell’importo di € 76,08 IVA 
esclusa (€ 92,82 IVA inclusa); 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

1. DI DARE ATTO che in applicazione della normativa vigente è stata affidata la fornitura dei beni in oggetto alla 
Società Systemax Italy Srl, località Il Girasole 2-01, 20084Lacchiarella (MI) – P.I. 08376630151; 

2. DI DARE ATTO  che la spesa per la fornitura in oggetto è pari ad € 76,08 IVA esclusa (€ 92,82 IVA inclusa) e che i 
relativi costi faranno carico sul conto N. A501020601 denominato “Acquisti di altri beni non sanitari” del corrente 
esercizio economico, disponibili sul Budget assegnato alla U.O.C. “Organizzazione – Sistemi Informativi”; 

3. DI DARE ATTO  che per la presente fornitura si è provveduto alla pubblicazione sul sistema per il monitoraggio Gare 
dell’ANAC, con l’acquisizione del Codice Identificativo Gara (CIG) N. [Z6B194C63A]; 

4. DI LIQUIDARE la fattura n. 35379-16 del 18/04/2016 della ditta Systemax Srl, dell’importo di € 76,08 IVA esclusa (€ 
92,82 IVA inclusa); 

 

 

 

Il Responsabile della U.O.C.  
Organizzazione - Sistemi Informativi 

f.to (Dott. Luigi Spanu) 
 

___________________________ 
 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura: U.O.C. Organizzazione -  Sistemi Informativi 
 
Sigla Responsabile: Dott. Luigi Spanu ______________________ 
 
Estensore: ______________________    
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema 
budgetario autorizzato 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30/12/2016 per la 
durata di quindici giorni. 

 


